[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 августа 2013 года             № 1351                 г.Белая Калитва

О внесении изменений  в постановление Администрации  Белокалитвинского района                      от 17.12.2009  № 1684

В соответствии с  постановлением Правительства Ростовской области от  19.06.2013 ( 396 «О внесении изменений в постановление Администрации
Ростовской области от 26.12.2008 № 604» и в целях уточнения объемов финансирования отдельных мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы развития субъектов малого и среднего предпринимательства Белокалитвинского  района на 2011-2015 годы, утвержденной постановлением Администрации Белокалитвинского района от 17.12.2009 № 1684,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Белокалитвинского района от 17.12.2009 № 1684 «Об  утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы развития субъектов малого и среднего предпринимательства Белокалитвинского  района на 2011-2015 годы» (далее по тексту - Программа) следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению «Муниципальная долгосрочная целевая программа развития субъектов малого и среднего предпринимательства на 2011-2015 годы»:

1.1.1. В Паспорте Программы строку «Объёмы и источники финансирования программы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет:

3480326,1 тыс.рублей, в том числе:
средства областного бюджета – 24831,9 тыс.рублей, в том числе:

в 2011 году – 6129,1 тыс.рублей;

в 2012 году – 3193,8 тыс.рублей;

в 2013 году – 8838,4 тыс.рублей;

в 2014 году – 3396,8 тыс.рублей;

в 2015 году – 3273,8 тыс.рублей;

средства местного бюджета - 8373 тыс.рублей, в том числе:

в 2011 году – 1590 тыс.рублей;

в 2012 году – 1670 тыс.рублей;

в 2013 году – 1610 тыс.рублей;

в 2014 году – 1710 тыс.рублей;

в 2015 году – 1793 тыс.рублей;

средства коммерческих банков – 3415000 тыс.рублей;

в 2011 году – 420000 тыс.рублей;

в 2012 году – 795000 тыс.рублей;

в 2013 году – 650000 тыс.рублей;

в 2014 году – 750000 тыс.рублей;

в 2015 году – 800000 тыс.рублей;
средства исполнителей – 32121,2 тыс.рублей, в том числе:

в 2011 году – 4156 тыс.рублей;

в 2012 году – 2394 тыс.рублей;

в 2013 году – 5023,2 тыс.рублей;

в 2014 году – 10024 тыс.рублей;

в 2015 году –10524 тыс.рублей.

1.1.2. В разделе VII Программы «Условия и порядок оказания поддержки субъектами МСП» дополнить пунктами следующего содержания:

«12) розничная торговля, осуществляемая на территории муниципального района, за исключением города Белая Калитва;

13) молодежное предпринимательство;

14) предпринимательская деятельность инвалидов».
1.1.3. В приложении  № 1  к Программе «Система программных мероприятий»   раздел 1. «Расширение доступа субъектов МСП к финансовым ресурсам, развитие микрофинансирования»,  строки «Итого по программе» и «Всего по программе» изложить в новой редакции, согласно приложению к данному постановлению.
2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3.  Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по экономическому развитию, инвестиционной политике и местному самоуправлению Д.Ю.Устименко.

Глава  района

О.А. Мельникова
Верно:

Управляющий делами

Л.Г. Василенко
Приложение

 к постановлению Администрации

Белокалитвинского района

от ____._____. 2013 №____

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ  МЕРОПРИЯТИЙ
	№ п/п
	Содержание
мероприятий
	Цель

мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнитель и участник  мероприятий Программы
	Срок

испол-нения
	Источники

финанси-рования
	Объем финансирования

 (тыс. рублей)

	всего
	в том числе по годам

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1. Расширение доступа субъектов МСП к финансовым ресурсам, развитие микрофинансирования

	1.1
	Предоставление кредитов субъектам МСП банковскими учреждениями
	Обеспечение субъектов МСП финансовыми ресурсами
	Банковские

учреждения
	Весь

период

	Средства коммерческих банков
	3415000
	420000

	795000
	650000**
	750000**
	800000**

	1.2
	Предоставление займов субъектам  МСП микрофинансовыми организациями.
	Обеспечение субъектов МСП финансовыми ресурсами.
	Организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов МСП, предоставляющие микрозаймы
	Весь

период
	Средства

исполните лей

	31930
	4060
	2370
	5000**
	10000**
	10500**

	1.3
	Предоставление муниципальных гарантий субъектам МСП, микрофинансовым организациям
	Содействие привлечению кредитных ресурсов субъектами МСП, микрофинансовыми организациями
	Администрация района
	Весь

период
	Местный бюджет
	По обращениям, с последующим внесением изменений в решение о бюджете

	1.4.
	Совершенствова​ние продуктов банковского кре​дитования.
	Расширение доступа субъ​ектов МСП к ресурсам бан​ков
	Банки
	Весь
период
	Финан​сирова​ния не требует
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	1.5.
	Организация кон​сультационной поддержки субъ​ектов МСП по во​просам кредито​вания и микрофи​нансирования,

в том числе в фор​мате консульта​ций, семинаров и телефона «горя​чей линии»
	Повышение информиро​ванности субъ​ектов МСП, расширение их доступа к кре​дитным ресур​сам и заемным средствам
	Банки, мик​рофинансо​вые органи​зации
	Весь
период
	Финан​сирова​ния не тре​бует
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.6.
	Привлечение субъектов МСП к участию в конкурсах (торгах) на размещение муниципального заказа.
	Расширение доступа субъектов МСП к выполнению гарантированных заказов
	Администрация района
	Весь

период
	Финансирования не требует
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.7.
	Оказание финансовой помощи безработным гражданам на подготовку документов, предоставляемых при государственной регистрации, оплату государственной пошлины, оплату нотариальных действий и услуг правового и технического характера, приобретение бланочной документации, изготовление печатей, штампов.
	Содействие развитию стартующего бизнеса

	Государственное казенное учреждение Ростовской  области «Центр занятости населения города Белая Калитва» (ГКУ РО ЦЗН г.Белая Калитва)

	Весь

период

	Средства

исполните лей

	138,2

	43

	24
	23,2
	24**
	24**

	1.8.
	Предоставление субсидий начинающим предпринимателям в целях возмещения части затрат по организации собственного дела, а именно возмещения части арендных платежей, стоимости приобретенных основных средств, материалов, методической и справочной литературы, обучения сотрудников, программного обеспечения, услуг по его обновлению, услуг по получению патентов, лицензий, свидетельств авторских прав, услуг на рекламу.
	Содействие развитию стартующего бизнеса, обеспечение безопасности работников предприятий начинающих предпринимателей.
	Администрация района
	2-3 квартал
	Местный

бюджет
	2920
	600
	700
	530
	530***
	560***

	 4 квартал
	Областной бюджет
	15293,8
	5 400
	3193,8
	3300
	1700*
	1700*

	1.9.
	Предоставление субсидий субъектам МСП в целях возмещения части процентной ставки по привлеченным кредитам, займам
	Снижение затрат субъектов МСП на обслуживание кредита, займа
	Администрация района
	2-3 квартал
	Местный бюджет
	1925,1
	384
	216,1
	300
	500***
	525***

	4 квартал
	Областной бюджет
	1790,7
	620,1
	0
	0
	596,8*
	573,8*

	1.10.
	Предоставление субсидий субъектам малого предпринимательства в приоритетных сферах деятельности в целях возмещения части стоимости приобретенных основных средств и/или программного обеспечения.
	Оказание имущественной поддержки субъектам МСП
	Администрация района
	2-3 квартал
	Местный бюджет
	2884,9
	546
	713,9
	600
	500***
	525***

	4 квартал
	Областной бюджет
	2209
	109
	0
	500
	800*
	800*

	1.11.

	Предоставление имущественного взноса Некоммерческому партнерству «Агентство поддержки малого и среднего бизнеса г. Белая Калитва и Белокалитвинского района» на развитие программы микрофинансирования
	Обеспечение субъектов МСП финансовыми ресурсами

	Администрация района
	Весь период

	Местный бюджет
	300
	-
	-
	100
	100***
	100***

	Областной бюджет
	5538,4
	-
	-
	5038,4
	300*
	200*

	1.12.
	Организация взаимодействия с банковскими учреждениями, в том числе посредством заключения соглашений о сотрудничестве по кредитованию микрофинансовых организаций и инвестиционных проектов МСП
	Расширение доступа субъектов МСП и микрофинансовых организаций к кредитам и займам
	Администрация района
	Весь период
	Финансирования не требует
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.13.
	Мониторинг привлечения субъектов МСП к участию в конкурсах (торгах) на размещение муниципального заказа
	Расширение доступа субъектов МСП к выполнению гарантированных заказов
	Администрация района
	Весь период
	Финансирования не требует
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по разделу:
	Средства местного бюджета
	8030

	1530

	1630
	1530

	1630***
	1710***

	Средства областного бюджета
	24831,9
	6129,1
	3193,8
	8838,4
	3396,8*

	3273,8*

	Средства коммерчес ких банков
	3415000
	420000
	795000
	650000**
	750000**
	800000**

	Средства исполните лей
	32068,2
	4103
	2394
	5023,2**
	10024**
	10524**

	                                                                             Всего по разделу:

	3479930,1
	431762,1
	802217,8
	665391,6
	765050,8
	815507,8

	Итого по программе:

	Средства местного бюджета
	8373
	1590
	1670
	1610
	1710***
	1793***

	Средства областного бюджета
	24831,9
	6129,1
	3193,8
	8838,4
	3396,8*

	3273,8*

	Средства коммерческих банков
	3415000
	420000

	795000
	650000**
	750000**
	800000**

	Средства исполните лей
	32121,2
	4156
	2394
	5023,2**
	10024**
	10524**

	Всего по программе:

	3480326,1

	431875,1
	802257,8
	665471,6
	765130,8
	815590,8

Управляющий делами

                          Л.Г. Василенко

L   Документ1   8/16/2013 9:10:00 AM

стр. 1 из 8